Образец
ДОГОВОР № 1

об оказании платных дополнительных образовательных услуг
г.Кушва                                                                                                                      «___» ____________20____г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Кушвинского
муниципального округа детский сад № 5 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
деятельности по познавательно-речевому развитию детей (МАДОУ № 5) действует на основании лицензии
№ 15025 от 27.10.2011года,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице заведующего А.А.Салаховой,
на основании Устава, с одной стороны и________________________________________________________
(паспорт_________№_________________), именуемая(ый) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,
заключили настоящий договор в интересах __________________________________________ (сертификат
дополнительного образования № ___________________) далее по тексту «Потребитель».

1.Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является оказание Исполнителем образовательных услуг по
образовательным программам   Приложение №1.
1.2.Нормативный срок обучения  1 год.
1.3.Местом исполнения обязательств сторон по договору  является место нахождения Исполнителя.

2.Обязанности исполнителя, заказчика
Исполнитель обязан:
2.1. Самостоятельно осуществить образовательный процесс и выбирать форму обучения.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим
требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к
образовательному процессу.
2.3. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя.
2.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразность оказания Потребителю образовательных услуг в объеме,
предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей,
делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
Заказчик обязан:
2.5. Своевременно и в полном объеме вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 4
настоящего договора.
2.6. Обеспечить посещение занятий Потребителем, в соответствии с учебным планом и расписанием
занятий.
2.7. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
2.8. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению
Потребителя или его отношению к предоставлению дополнительных услуг.
2.9. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
2.10. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

3. Права исполнителя, заказчика
3.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия
настоящего  договора, если в период его действия допускал нарушения, предусмотренные настоящим
договором.
3.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся
организации и обеспечения исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

4. Оплата услуг
4.1. Заказчик ___________________________________________ оплачивает услуги, предусмотренные
настоящим договором ежемесячно в сумме _____________________________________________________
4.2. Стоимость образовательной платной услуги устанавливается приказом заведующей в срок не позднее
одного месяца до даты очередного платежа. Информация об изменении стоимости услуг доводится до
Заказчика путем:
- вывешивания копии приказа на доске объявлений;
- размещения информации на сайте МАДОУ № 5;
- направления уведомления в адрес Заказчика.
4.3. Оплата производится не позднее 20 числа текущего месяца в безналичном порядке на счет Исполнителя
в банке.

5. Основания изменения и распоряжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,
либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически
понесенных им расходов.
5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного
возмещения Заказчику убытков.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему договору

 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему
договору они несут ответственность, предусмотренную ГК РФ, Законом РФ «О защите прав потребителей»
и иными нормативно правовыми актами.

7. Срок действия договора и другие условия
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня заключения сторонами и действует до _________________.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. Подписи сторон
МАДОУ № 5                                                                Заказчик:
624300 Свердловская область,                                   Ф.И.О.________________________________________
г.Кушва, ул.Кузьмина, 35                                           ______________________________________________
телефон 8 (34344)32097                                             Домашний адрес: 624300,
ИНН 6620014942, КПП 668101001                           Свердловская область, г.Кушва,
ОКАТО 65470000000                                                  ул.___________________________________________
ОГРН 1096620000091                                                 Контактный телефон ____________________________

                                                                         Место работы, должность:________________________
                                                                                      _______________________________________________
                                                                                       Паспорт: серия_________№______________________,
БИК 016577551                                                           выдан _________________________________________
Л.сч.  32906000270                                                         ______________________________________________

                                                                         Дата выдачи:___________________________________
Заведующий МАДОУ № 5                                         Подпись _______________________________________
________________А.А.Салахова
М.П.

Приложение 1
к договору на оказание дополнительных

платных услуг № ___ от ___________

Дополнительные образовательные платные услуги

№ Наименование
образовательной

услуги

Наименование
программы

Форма
предоставления

услуг
(индивидуальная,

групповая,
совместная)

Количество
занятий в
месяц по

выбранной
услуге

Цена
выбранной
услуги за

месяц (руб.)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-15T11:02:54+0500